CONVOCATÓRIA

REUNIÃO AMPLIADA DA CÂMARA TÉCNICA DE CÂMARA TÉCNICA DE CAPACITAÇÃO,

COMUNICAÇÃO E EDUCAÇÃO AMBIENTAL - CTCEA

Prezados (as) Senhores (as);

O Presidente da Câmara Técnica de Capacitação, Comunicação e Educação Ambiental do

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Doce, convoca V.S.ª para a Reunião da CTCEA. O

encontro será realizado em formato TELEPRESENCIAL, conforme dados apresentados abaixo:

DATA: 30/07/2025 – quarta-feira.

HORÁRIO: 09h00 às 12h00

LINK DE ACESSO: https://meet.google.com/xhy-nyzj-zmy

PAUTA:

1. Abertura e verificação do quórum;

2. Aprovação da ata da reunião da CTCEA, realizada em 08/08/2024;

3. Alinhamento sobre a Execução do Programa de Educação Ambiental:

3.1 Levantamento das práticas de PEA resultantes da oficina ANA IGAM;

3.2 Contratação do Plano de Educação Ambiental da Bacia do Doce – Elaboração do TDR;

4. Alinhamento sobre a execução do Programa de Comunicação:

4.1 Discussão sobre aprimoramento da estrutura de comunicação (PAP 2021-2025);

4.2 Início da discussão da contratação da nova empresa de Comunicação (PAP 2026/2030);

4.3 Devolutiva sobre o Watu e seu plano de aplicação.

5. Expedições e seu desdobramento educacional na Bacia do Doce e Afluentes;

6. Assuntos gerais; e,

7. Encerramento.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

FRANCISCO DE ASSIS GONZAGA DA SILVA

Presidente da CTCEA do CBH-Doce

Documento assinado eletronicamente por: FRANCISCO DE ASSIS GONZAGA DA SILVA

A autenticidade deste documento protocolo 98E7E6-23072025 pode ser verificada no site https://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=98E7E6-23072025

https://meet.google.com/ndw-ypda-qzj